令和６年２月８日

大牟田市企画総務部契約検査室

業者各位

電子入札対象範囲の拡大について（お知らせ）

大牟田市では、入札手続きの透明性・公平性の確保、競争性の更なる向上及び入札契約事務の

効率化等を図るため、電子入札を段階的に拡大することとしています。

令和６年度から次のとおり対象範囲を拡大しますので、お知らせします。

１ 対象範囲

一般競争入札

（予定価格 1000 万円以上）

工事 全業種

委託 全業種【拡大】

指名競争入札【拡大】

（予定価格 500 万円以上）

工事 土木一式、建築一式、電気、管、舗装、水道施設

委託 土木設計、建築設計

※総合評価方式・ＪＶ方式・合併入札を除きます。

２ 実施時期

 令和６年８月１日以降に公告、又は指名する案件から適用

３ 留意事項

（1） 電子入札により実施される入札等に参加するためには、事前に電子入札システムへの接続

が可能なパソコン環境の準備並びに利用者登録が必要です。

（2） 利用者登録にはＩＣカード及びＩＣカードリーダの準備が必要です。ＩＣカードについて

は、発行する電子認証局に申し込んでからお手元に届くまで、約２週間～１ヶ月かかります

ので、余裕をもって手続きをしてください。

（3） 電子入札システムに登録していない事業者の方は、電子入札で実施される入札に参加でき

ませんのでご注意ください。

 ※ＩＣカード等の購入先、電子入札システムの登録方法等については、詳しくは市公式ホームペ

ージの「大牟田市電子入札システム ポータルサイト」をご覧ください。

令和７年度以降より、原則、全ての案件を電子入札の対象範囲拡大予定としております。

※電子入札システムの利用者登録をしていない事業者の方は登録の手続きをお願いします。

 ◆電子入札導入スケジュール（予定）

区分 方式 Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７

建設工事・

測量、設計等

業務委託

一般競争入札 一部 全業種

指名競争入札   一部 全業種

随意契約    全業種

大牟田市契約検査室

契約担当

TEL：0944-41-2590

https://www.city.omuta.lg.jp/kiji00316419/index.html